
UCHWAŁA NR XXVIII/551/2017
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie uzgodnienia wykonania zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie korony drzewa pomnika 
przyrody Nr 51/1988 znajdującego się w parku dworskim przy ul. Stanisława Witkiewicza 8

w Elblągu, na działce ewidencyjnej Nr 65, obręb 27

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2134, 2249, 2260, z 2017 r. poz. 132, 1074, 60), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie z gatunku buk pospolity (Fagus 
sylvatica) - stanowiącym pomnik przyrody o nr 51/1988,  znajdujący w parku dworskim przy ul. Stanisława 
Witkiewicza 8 w Elblągu, na działce ewidencyjnej Nr 65, obręb 27, uznanym za pomnik przyrody 
Zarządzeniem Nr 21/88 Wojewody Elbląskiego z dnia 02.09.1988 r.

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje:

1) wykonanie zabiegów odciążających koronę metodami arborystycznymi,

2) założenie wiązania stabilizującego na rozłamujące się dwa główne przewodniki,

3) usunięcie posuszu gałęziowego,

4) usunięcie owocników pasożyta Hubiak pospolity.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone przy spełnieniu 
następujących warunków:

1) wykonanie zabiegów należy powierzyć firmie zajmującej się profesjonalnie leczeniem i pielęgnacją  
drzew pomnikowych,

2) przy wykonywaniu cieć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczeń gatunków chronionych występujących w jego obrębie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu

Marek Pruszak




